UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Nicolao de tole[n]tino [con]f. Cap[itulum]. xvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Marcellinus confessor generis nobilis. apud montepesulanum et patre iohanne: matre libera pgenit' anozu. xij. corpus suu cepit abstinentia castigare: qui mortuus parētib' amplissima hereditate in pauperes distributa: a principatu se abdicās: oppidis paternis patruo comēdati: breui veste indutus: cū pileo: pera: et baculo in italiā peregrinus deuenit: et quū romāz aquā pedentē: celenā: aliāq; plurimaloca: truci pestilentia verata signo crucis liberasset: placētiam eadez lue infectā ad quoddā egrotantiū hospitale diuertit: quibus oibus similiter sanatis: statim sinistra corā sagitta trāsfigitur. Sed post acerbā passionē salutē consecutus in galliā armis tunc veratam remeavit: et in paterno captus oppido ut explorator carceri detrudit: in quo ex quo quinquennio in maxima patientia et vite austeritate dominum oras ut inuocātes nomē suū a seuisima pestilentia pregerētur: in pace obdormiuit. anno dñi. M. cccxxvij. etatis sue. xxxij. xvi. kal. septē. ad cuius latus reperta est tabella: his litteris inscripta. Iste laborates ad rochi patrociniū cōfugiētes cōragionē illā trucidentissima eu: siros significo: quo a patruo cognito intermultas lachrymas: pacis longo tractu erequis sanctū corpus tradidit sepulture: eadem tēplū magni sumptus erigens. Quū vō nomē redentes e cōcilio cōstantie ab eo recēter a furenti pestilentia liberate. anno salutis M. cccxxv. detulerūt in italiā: in qua ob eius innumerabilia miracula basilice et sacella ubiq; in dies erigunt: et anno eiusdē. M. cccclxxxv corpus eius furtim venetias delatū a senatu deuotissime susceptū est: et eius nomini templū celeberrimū fabricatū. festū ipsius. xvij. kal. septēbris venerat.

De sancto Nicolo de toletino of. Cap. xvi.
Nicolaus toletinus confessor: ex piceno oppido: quod sancti angeli nuncupat: patre compagno: matre amata optimis quidē religionisq; cultorib': qui dum prole carerēt: ex voto barū apulie oppidum ad sanctū Nicolai profecti: paucito deuotionis officio: in patriā redierūt: et moramata filii peperit: quē ob sancti reuerentiā nicolai appellauerūt. Quū autem ad septēniūz quēnisset: ter in hebdomada cepit

ieiunare: et succedente etate canonicus sancti saluatoris effectus exinde in religione heremitarū beati augustini se trāstulit: qui factus sacerdos in oppido cinguli: toletini missus est. ubi vacas oronibus: vigiliis et abstinentiis: pane tūm et aqua cōtentus: carnē cilicio ferrigz circulo macerās: pcepta salutis incessanter asserens: et pctōies ad penitētiā dulciter reuocans: magnas virtutes opatus est. Sic amicus dei plures demonū illusiōes perpeffus est: quē ab oronibus extorquere nitebat: et ab eis adeo imoderate percussus: ut inde semp claudicauerit. Post plurimas diuinas visiones: in quadam infirmitate narrauit: in pueritia sua duz sacerdoti sacra cōficiētī assisteret: vidisse aliqui in ipsius hostie eleuatione saluatorē nostrū tanq; puerulū sibi applaudentem et audiuisse dicentē. Innocētes et recti adbeferunt mihi. et quū ad annos prouectus esset: ea iucunda visione caruisse. In heremo exstans ppe pisaurum: que dicitur vallimanco: peregrinū de aurimo cū plurib' alijs: et in vrbē maceratēsi gentile fratres cōsobriuz suis missis: orationibus: et lachrymis de penis eruit: ut ab eis per reuelationē intellet: eo viuente apparuit stella admirāde claritatis ab oppido ubi natus erat vsq; toletinū: quas ipse prius viderat in sonijs. At quū eius vite finis appropinquaret: per sex mēses ante in hora matutini angelos magna repletus delectatione cōcīnētes audiuit: et sic predicto sue mortis die: humanitatis vinculu soluit anno dñi. M. cccclij. et miraculis indies succedentibus: inter que. xvi. defunctos vite reddidit: ab eugenio pontifice quarto pontificatus sui anno. xvi. catalogo confessorū insertus est. Et festiua dies quarto idus septēbris colitur.

De sancto Magno epo. Cap. xvij.

Magnus episcopus ex altino parentibus nobilissimis origiue ducens: heremū ingressus: magne virtutis eiusque sanctitatis euasit. qui postmodū sacerdos ordinatus desolata a logobar dis alitēsi vrbē et pene tota italia ad ciuitatē nostrā: quā olim heraclea dicebat: in sinu adriatico paludib' munita: se cōtulit. quo iob deuitandā barbaroz pestes innumerabiles vndiq; ciues declinauerat: et ibidē magn' scis exhortatiōib' lōge afflictos marie refouebat: a quibus p'specta ipsi integritate in epm p'mot: quō sublimi dignitate elatus erat: tāto humiliter a seipso depmēbat: gregē suū celestib' pasceās: et optime gubernas: quā vice in spū: rapus p reuelationē monit' est: octo eccl'ias ea tempestate edificare. Prima petro apollo: secunda raphaēli angelo: tertia saluatori: quarta gloriose vrgini: quā tunc dicitur maria forma:

Nicolaus confessor: ex piceno oppido: quod sancti angeli nuncupat: patre compagno: matre amata optimis quidē religionisq; cultorib': qui dum prole carerēt: ex voto barū apulie oppidum ad sanctū Nicolai profecti: paucito deuotionis officio: in patriā redierūt: et moramata filii peperit: quē ob sancti reuerentiā nicolai appellauerūt. Quū autem ad septēniūz quēnisset: ter in hebdomada cepit

De sancto Nicolo de toletino of. Cap. xvi.
Nicolaus toletinus confessor: ex piceno oppido: quod sancti angeli nuncupat: patre compagno: matre amata optimis quidē religionisq; cultorib': qui dum prole carerēt: ex voto barū apulie oppidum ad sanctū Nicolai profecti: paucito deuotionis officio: in patriā redierūt: et moramata filii peperit: quē ob sancti reuerentiā nicolai appellauerūt. Quū autem ad septēniūz quēnisset: ter in hebdomada cepit